8. Euelpides autem, qui ætate nostrâ maximus fuit oculus medicus, utebatur eo quod ipse composuerat: *τεργωδες* nominabat. Castorei p.  $\times$ . = =. lycii, nardi, papaveris lacrymæ, singulorum p.  $\times$ . I. croci, myrrhæ, aloës, singulorum p.  $\times$ . IV. æris combusti p.  $\times$ . VIII. Cadmiæ et stibis, singulorum p.  $\times$ . XII. acaciæ succi p.  $\times$ . XXVI. gummi tantumdem.

Quò gravior verò quæque inflammatio est, eò magis leniri medicamentum debet, adjecto vel albo ovi, vel muliebri lacte. At si neque medicus, neque medicamentum præstò est, sæpiùs utrumlibet horum in oculos penicillo ad id ipsum facto infusum, id malum lenit. Ubi verò aliquis relevatus est, jamque cursus pituitæ constitit, reliquias fortasse leviores futuras discutunt balneum et vinum. Igitur lavari debet, leviter antè ex oleo perfricatus, diutiùsque in cruribus et feminibus; multâque calidâ aquâ fovere oculos, deindè per caput priùs calidâ, tum egelidâ perfundi: à balneo cavere, ne quo frigore afflatus lædatur: post hæc cibo paulò pleniore, quàm ex eorum dierum consuetudine, uti, vitatis tamen omnibus pituitam extenuantibus. Vinum bibere leve, subausterum, modicè vetus, neque effusè neque timidè; ut neque cruditas ex eo, et tamen somnus fiat, lenianturque intùs latentia acria. Sed si quis in balneo sensit majorem oculorum perturbationem quàm attulerat, quod incidere his solet qui, manente adhuc pituitæ cursu, festinarunt; quàm primùm discedere debet, nihil eo die vini assumere, cibi minùs etiam quàm pridè. Deindè quùm primùm satis pituita substitit, iterùm ad usum balnei redire. Sòlet tamen evenire nonnunquàm, sive tempestatum vitio sive corporis, ut pluribus diebus, neque dolor, neque inflammatio, et minimè pituitæ cursus finiatur. Quod ubi incidit, jamque ipsâ vetustate res matura est, ab his eisdem auxilium petendum est, id

est balneo ac vino. Hæc enim, ut in recentibus malis aliena sunt, quia concitare ea possunt et accendere; sic in veteribus, quæ nullis aliis auxiliis cesserunt, admodum efficacia esse consuerunt: videlicet hîc quoque ut alibi, quàm secunda vana fuerint, contrariis adjuvantibus. Sed antè tonderi ad cutem convenit; deindè in balneo aquâ calidâ quàm plurimâ caput atque oculos fovere; tùm utrumque penicillo detergere, et ungere caput irino unguento: continereque in lectulo se, donec omnis calor qui conceptus est, finiatur, desinatque sudor qui necessariò in capite collectus est. Tùm ad idem cibi vique genus veniendum, sic uti potiones meracæ sint; obtegendumque caput, et quiescendum. Sæpè enim post hæc gravis somnus, sæpè sudor, sæpè alvi dejectio pituitæ cursum finit. Si levatum malum est, (quod aliquandò sæpiùs fit,) per plures dies idem fieri oportet, donec ex toto sanitas restituatur. Si diebus iisdem alvus nihil reddit, ducenda est, quò magis superiores partes leventur. Nonnunquàm autem ingens inflammatio tanto impetu erumpit, ut oculos suâ sede propellat: *πρόπτωσιν* id, quoniam oculi procidunt, Græci appellant. His utique, si vires patiuntur, sanguinem mitti; si id fieri non potest, alvum duci, longioremque inediam indici necessarium est. Opus autem lenissimis medicamentis est: ideòque Cleonis collyrio quidam quod ex duobus ante positum est, utuntur: sed optimum est Nilei: neque de ullo magis inter omnes auctores convenit.